
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 
“GIACOMO  GAGLIONE” 

ù 
 

 
 
 
 
 
 

   
 

 

Prot. n. 4386/II.11 del 22/07/2024 

Al Sito Web dell’Istituto www.icgaglionecapodrise.edu.it  
Al fascicolo del progetto  

“PON PIANO ESTATE del D.M. 72 dell’11/4/2024” 
 
Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE ESPERTO INTERNO/ESTERNO E TUTOR INTERNO 

ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-
2027 PIANO ESTATE PERCORSO DI INCLUSIONE, ORIENTAMENTO E POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
TRASVERSALI, PER LE ALUNNE E GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
PROGETTO “RE-ESTATE INSIEME” 
CUP: I24D24000850007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso Pubblico del MIM prot. 59369 del 19/04/2024; 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI- 83244 del 12/06/2024 
            avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 
            2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE +) – Priorità 1- Scuola e competenze (FSE +), Obiettivo specifico 

ESO4.6 . A.4.A - Interventi di cui al D. M. nr. 72 dell’11/04/2024 del MIM- Avviso pubblico prot. nr. 59369 del 
19/4/2024. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastico 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate);  

VISTO l’AVVISO di selezione Interna/Esterna di esperti e tutor interni, prot. n. 4251/VII.2 del 10/07/2024 per i percorsi 
formativi del progetto “RE…ESTATE INSIEME” - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “SCUOLA E 
COMPETENZE” 2021-2027 PIANO ESTATE PERCORSO DI INCLUSIONE, ORIENTAMENTO E POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE TRASVERSALI, PER LE ALUNNE E GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO; 

VISTO il verbale della Commissione prot. n. 4384/II.11 del 22/07/2024 per la valutazione delle candidature di figure 
di esperti interni/esterni e di tutor; 

DECRETA 
La pubblicazione all’albo della Scuola e sul sito web della graduatoria provvisoria per il reclutamento di tutor, esperti 
interni ed esperti esterni, per i percorsi di seguito indicati: 
GRADUATORIA CANDIDATI TUTOR INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 

PROGETTO DOCENTE POSIZIONE PUNTI NOTE 

SCUOLA IN PISCINA 
CORSALE FILOMENA 
MUCHERINO CINZIA 

1 
2 

9 * 
10.5 

*Precede per ordine di scuola 

A SCUOLA DI TENNIS DELL’AQUILA ANNAMARIA 1 15.5  

AL PALCO SCENICO 
ROTANIELLO ANNA 
IODICE PASQUALINA 

1 
2 

11.5 * 
13 

*Precedere per ordine di scuola 

LA STORIA IN 
MINIATURA 

CARBONE MARIA ROSARIA 
FEOLA MADDALENA 
DI LILLO PASQUALINA 

1 
- 
- 

20.5 
Non valutata 
Non valutata 

 
Domanda incompleta 
Domanda incompleta 

CREO CON LA 
CERAMICA 

TARTAGLIONE FRANCO 
FRATTOLILLO TERESA 

1 
2 

19.5 
9.5 

 

CINEMA IN CLASSE COLELLA GIOVANNA 1 13.5  

RITM-IO GALENA MARIO 1 17  

SPORT D’ESTATE ABBATE NICOLETTA 1 11.5  

A SCUOLA DI TEATRO RUSSO ROSALINDA 1 11  



 

 
 

 
GRADUATORIA CANDIDATI ESPERTI INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

PROGETTO DOCENTE POSIZIONE PUNTI NOTE 

SCUOLA IN PISCINA 
TARTAGLIONE FRANCO 
ABBATE NICOLETTA 

1 
2 

41 
28.5 

 

A SCUOLA DI TENNIS 
CARBONE MARIA ROSARIA 
 

1 
 

36.5  

AL PALCO SCENICO 
CORSALE FILOMENA 
RAUCCI FLORA 

1 
2 

28 
27.5 

 

LA STORIA IN 
MINIATURA 

DELL’AQUILA ANNAMARIA 1 36  

CREO CON LA 
CERAMICA 

MAIETTA PIETRO 1 21  

CINEMA IN CLASSE 
FRATTOLILLO TERESA 
RUSSO ROSALINDA 

1 
2 

29.5 
24.5 

 

RITM-IO MUCHERINO CINZIA 1 22.5  

SPORT D’ESTATE GALENA MARIO 1 35  

A SCUOLA DI TEATRO COLELLA GIOVANNA 1 27.5  

 
GRADUATORIA CANDIDATI ESPERTI ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA 
 

PROGETTO DOCENTE POSIZIONE PUNTI NOTE 

SCUOLA IN PISCINA     

A SCUOLA DI TENNIS     

AL PALCO SCENICO PERRECA ALESSANDRO 1 24  

LA STORIA IN 
MINIATURA 

VAIA NOEMI 
LA CIOPPA IVAN 

1 
2 

27 
16 

 

CREO CON LA 
CERAMICA 

    

CINEMA IN CLASSE     

RITM-IO     

SPORT D’ESTATE BIZZARRO GIUSEPPE 1 27  

A SCUOLA DI TEATRO     

 
Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito www.icgaglionecapodrise.edu.it, hanno valore di notifica 
agli interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione.  
Trascorsi i 5 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale collocato in 
posizione utile, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi. 
Successivamente la Scuola procederà all’assegnazione degli incarichi secondo le esigenze definite.  
Il presente provvedimento sarà comunicato agli interessati e pubblicizzato come segue: al sito web con pubblicazione 
nella sezione Piano Estate, su Amministrazione trasparente e su Albo online. 

Il Dirigente scolastico 
Dott. Pietro Bizzarro 

Il documento è firmato digitalmente  
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 

http://www.icgaglionecapodrise.edu.it/

		2024-07-22T07:05:30+0000
	Bizzarro Pietro




